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 Наставна содржина: Одбивање на звучните бранови – обработка

 Да се повтори предходно сработеното за звучните бранови.Дали звучните бранови

 се одбиваат како светлинските бранови?Рефлектирањето на звучните бранови мо-

 же да се истражува со корстење на две картонски туби,мембрана и мал звук на изв-

 ор.Можете да го промените аголот помеѓу тубите.Звукот најгласно ќе се слушне ко-

 га упадниот агол е ист како аголот на рефлексија.Да пребарате на Интернет да истр-

 ажите ехолокација кај животните.Како лилјаците ги лоцираат своите жртви?Како де-

 лфините ги лоцираат своите жртви?Друга опција да пребарате на Интернет и да ги проучите ултразвучните скенови.Кои фреквенции се користат за ултразвучни скенови?Што се случува кај звучните бранови?Како се создава сликата?Дали ултра-

 звучниот скен е безбеден?

 Заклучете дека сите бранови се рефлектират(одбиваат).Упадниот агол е еднаков со

 аголот на рефлексија.Некои животни се користат рефлектирањето на звукот да ја л-

 оцираат жртвата.Ултразвучните скенери го ристат рефлектирањето на брановите од

 грниците за да создадат слика.

 Предложени линкови(ако се отворат)

 http://www.schoolphysics.co.uk/age11-14/Sound/teht/Reflection%20of%20sound/index

 HYPERLINK "http://www.schoolphysics.co.uk/age11-14/Sound/teht/Reflection of sound/index.h-t"
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